
206002/206002-2014-11811(1) 

n^SiSlSiSl: I . I . I . I ~ r 
г 

№206002-2014-11811 

от 15 09,14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 15 сентября 2014 года № 426 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 26 июня 2014 года № 259 
"О распределении субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области на софинансирование 
мероприятий, направленных на безаварийную работу 
объектов водоснабжения и водоотведения, в рамках 

подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение 
Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" 

государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности 

в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Ленинградской области 
от 14 марта 2014 года № 62 "О мерах по реализации в 2014 году 
областного закона "Об областном бюджете Ленинградской области 
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" и от 26 мая 2014 года 
№ 189 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного 
бюджета Ленинфадской области бюджетам муниципальных образований 
на мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы "Водоснабжение 
и водоотведение Ленинфадской области на 2014 - 2016 годы" 
государственной профаммы Ленинградской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинфадской 
области", в целях реализации подпрофаммы "Водоснабжение 
и водоотведение Ленинфадской области на 2014 - 2016 годы" 



206002/206002-2014-11811(1) 

государственной профаммы Ленинфадской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинфадской 
области", утвержденной постановлением Правительства Ленинфадской 
области от 14 ноября 2013 года № 400, Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинфадской области 
от 26 июня 2014 года № 259 "О распределении субсидий из областного 
бюджета Ленинфадской области бюджетам муниципальных образований 
Ленинфадской области на софинансирование мероприятий, направленных 
на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения, 
в рамках подпрофаммы "Водоснабжение и водоотведение Ленинфадской 
области на 2014 - 2016 годы" государственной программы Ленинфадской 
области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности в Ленинградской области" изменение, изложив 
приложение в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинфадской области по жилищно-коммунальному 
хозяйству и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Губернатор 
Ленинфадской области .Дрозденко 



206002/206002-2014-11847(1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 26 июня 2014 года № 259 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинфадской области 
от 15 сентября 2014 года № 426) 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование 
мероприятий, направленных на безаварийную работу объектов водоснабжения 

и водоотведения, в рамках подпрофаммы "Водоснабжение и водоотведение 
Ленинфадской области на 2014 - 2016 годы" государственной программы 

Ленинфадской области "Обеспечение устойчивого функционирования 
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в Ленинфадской области" 

№ 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 

Бокситогорское 
городское поселение 
Бокситогорского 
муниципального 
района 

Бокситогорское 
городское поселение 
Бокситогорского 
муниципального 
района 

Ефимовское 
сельское поселение 
Бокситогорского 
муниципального 
района 

"Город Пикалево" 
Бокситогорского 
муниципального 
района 

Терпилицкое 
сельское поселение 
Волосовского 
муниципального 
района 

Наименование объекта, мероприятия 

3 

Капитальный ремонт участка водопроводной сети 
от ул. Металлургов, д.7 до ул. Красных Следопытов 
в г. Бокситогорске 

Капитальный ремонт участка водопроводных сетей 
по ул. Металлургов (от ул. Театральная до колодца 
напротив магазина № 31), г. Бокситогорек 

Ремонт аварийного участка водопровода по адресу: 
пос. Ефимовский, 1 микрорайон, к жилым домам 
№2,3,4, И 

Замена водопроводных и канализационных сетей, 
квартал 24, г. Пикалево 

Ремонт сетей водопровода в дер. Терпилицы 

Размер 
субсидии 

(тысяч рублей) 

4 

2197,848 

2900,000 

2074,369 

\ 

4649,704 

2556,400 



206002/206002-2014-11847(1) 

1 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

2 

Калитинское 
сельское поселение 
Волосовского 
муниципального 
района 

Потанинское 
сельское поселение 
Волховского 
муниципального 
района 
Кисельнинское 
сельское поселение 
Волховского 
муниципального 
района 

Новоладожское 
городское поселение 
Волховского 
муниципального 
района 

Город Волхов 
Волховского 
муниципального 
района 

Город Волхов 
Волховского 
муниципального 
района 

Пашское 
сельское поселение 
Волховского 
муниципального 
района 

Вындиноостровское 
сельское поселение 
Волховского 
муниципального 
района 

Романовское 
сельское поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

Кузьмоловское 
городское поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

3 

Ремонт сетей водопровода в дер. Курковицы 

Капитальный ремонт (замена) водопровода 
от водоочистных сооружений до дер. Потанино 

Ремонт водораспределительной сети, внеплощадо-
чных инженерных сетей в части замены труб 
водоснабжения от центральной водопроводной сети 
к жилым многоквартирным домам, дер. Кисельня 

Замена участка центрального водовода от хоздвора 
завода "Лаконд" до ветлечебницы, 
ул. Ленинградская, г. Новая Ладога 

Ремонт водопроводного дюкера протяженностью 
375 м через реку Волхов (1-я нитка) в г. Волхове 

Ремонт канализационного дюкера протяженностью 
341 м через реку Волхов (1-я нитка) в г. Волхове 

Ремонт водопроводной сети от водоочистных 
сооружений до водонапорной башни в двухтрубном 
исполнении протяженностью 1800 м в с. Паша 

Ремонт водоочистных сооружений в дер. Вындин 
Остров 

Ремонт участка водопровода Д 100 мм протяжен
ностью 650 м в пос. Углово 

Ремонт водопровода холодного водоснабжения 
от перекрестка ул.Победы и ул. Железнодорожной 
до Ленинградского областного онкологического 
диспансера: ДУ 150 протяженностью 1249 м, Ду 100 
протяженностью 510 м, Ду 50 протяженностью 66 м, 
пос. Кузьмоловский 

4 

2006,806 

2700,623 

1980,000 

2877,500 

23269,318 

21182,009 

2484,135 

2386,629 

1986,579 

3782,872 



206002/206002-2014-11847(1) 

1 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

2 

Дубровское городское 
поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

Дубровское 
городское поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

Токсовское 
городское поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

Токсовское 
городское поселение 
Всеволожского 
муниципального 
района 

Красносельское 
сельское поселение 
Выборгского района 

Красносельское 
сельское поселение 
Выборгского района 

"Город Выборг" 
Выборгского района 

Гончаровское 
сельское поселение 
Выборгского района 

"Город Гатчина" 
Гатчинского 
муниципального 
района 

Гатчинский 
муниципальный 
район 

Фалилеевское 
сельское поселение 
Кингисеппского 
муниципального 
района 

Пустомержское 
сельское поселение 
Кингисеппского 
муниципального 
района 

3 

Капитальный ремонт линии холодного 
водоснабжения по ул. Журбы в гор. пос. Дубровка 

Ремонт аварийного участка напорной канализации 
отКНС-3 доКНС-2 

Капитальный ремонт биофильтров 
на канализационных очистных сооружениях, гор. 
пос. Токсово, ул. Дорожников, 11А 

Капитальный ремонт резервуара чистой воды, 
трубопроводов и промывочного насоса 
на водоочистных сооружениях № 1, гор. пос. 
Токсово, ул. Пляжная, 12 

Ремонт водопровода, пос. Кирпичное 

Ремонт биологических очистных сооружений 
производительностью 700мЗ/сут в пос. Коробицыно 

Капитальный ремонт скважины с заменой сетей 
водопровода, микрорайон Калининский 

Ремонт водопровода, пос. Перово 

Капитальный ремонт участка водопровода Д-600 мм 
II магистрального кольца, L-130 м на участке 
от точки "А" до пересечения ул. Красных Военлетов 
и ул. Сандалова в г. Гатчина 

Капитальный ремонт участка напорного 
канализационного коллектора от жилого поселка 
до очистных сооружений в пос. Батово 

Капитальный ремонт участка водовода 
в дер. Ратчино 

Ремонт водопровода (участок длиной 347 м) 
в дер. Пустомержа 

4 

1763,270 

2619,022 

5258,489 

3330,000 

5000,000 

2596,923 

4079,633 

4786,230 

2569,398 

1845,313 

730,758 

826,104 



206002/206002-2014-11847(1) 

1 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

2 

"Город Ивангород" 
Кингисеппского 
муниципального 
района 

Кингисеппское 
городское поселение 
Кингисеппского 
муниципального 
района 

Кусинское 
сельское поселение 
Киришского 
муниципального 
района 
Будогощское 
городское поселение 
Киришского 
муниципального 
района 

Путиловское 
сельское поселение 
Кировского 
муниципального 
района 
Кировский 

муниципальный район 

Лодейнопольское 
городское поселение 
Лодейнопольского 
муниципального 
района 

Янегское 
сельское поселение 
Лодейнопольского 
муниципального 
района 

Волошовское 
сельское поселение 
Лужского 
муниципального 
района 
Лужское 
городское поселение 
Лужского 
муниципального 
района 
Ям-Тесовское 
сельское поселение 
Лужского 
муниципального 
района 

3 

Восстановление закольцовки водопроводной сети 
по ул. Лесная, ул. Вокзальная, г. Ивангород 

Капитальный ремонт водопровода Д-160 мм 
и Д-110 мм общей протяженностью 445 пог. м 
в микрорайоне Лесобиржа, г. Кингисепп 

Ремонт участка водовода Кириши - Кусино (участок 
водопровода длиной 1500 м вдоль 37 - 39 км шоссе 
Зуево - Новая Ладога) 

Ремонт водопровода от канализационно-насосной 
станции № 1 до канализационных очистных 
сооружений, гор. пос. Будогощь 

Капитальный ремонт участков водопровода 
холодного водоснабжения, ремонт скважины № 3, 
с. Путилово 

Замена водопроводных сетей по ул. Маяковская 
от ул. Абсалямова до ул. Димитрова, 
от ул. Футбольная до ул. Ленинградская в гор. 
пос. Мга 
Ремонт контактного осветлителя № 1 водоочистных 
сооружений, г. Лодейное Поле 

Ремонт с заменой оборудования канализационной 
насосной станции и участка самотечной канализации 
жилых домов № 2 - 4, гостиницы, ст. Инема 

Ремонт наружных сетей водопровода 
в пос. Волошово 

Капитальный ремонт трех артезианских скважин 

Капитальный ремонт сетей водоснабжения общего 
пользования в дер. Заполье 

4 

8887,517 

3644,466 

2366,000 

2320,000 

2162,131 

1847,678 

2844,807 

1584,526 

5961,672 

10710,000 

1803,132 



206002/206002-2014-11847(1) 

1 1 
39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 j 

2 

Ям-Тесовское 
сельское поселение 
Лужского 
муниципального 
района 
Вознесенское 
городское поселение 
Подпорожского 
муниципального 
района 

Подпорожское 
городское поселение 
Подпорожского 
муниципального 
района 

Подпорожское 
городское поселение 
Подпорожского 
муниципального 
района 

Приозерское 
городское поселение 
Приозерского 
муниципального 
района 

Ларионовское 
сельское поселение 
Приозерского 
муниципального 
района 

Громовское 
сельское поселение 
Приозерского 
муниципального 
района 

Сосновское 
сельское поселение 
Приозерского 
муниципального 
района 

Сланцевское 
городское поселение 
Сланцевского 
муниципального 
района 

Сланцевское 
городское поселение 
Сланцевского 
муниципального 
района 

3 

[Ремонт водопровода, дер. Надбелье 

Перекладка аварийного участка напорной 
канализации в пгт Вознесенье 

Ремонт наружных сетей водопровода по адресам: 
г. Подпорожье, участок № 1 - ул. Исакова, д. 24а -
ул. Исакова, д.24ж - ул. Исакова, д.24д - ул. Исакова, 
д.24и, участок № 2 - микрорайон Варбеги, объездная 
дорога 

Ремонт наружных сетей водопровода по адресам: 
г. Подпорожье, участок № 1 - ул. Свирская, д.50 -
д. 54, участок № 2 - пр. Ленина, д. 8 -
ул. Набережная Красного Флота, д. 2, участок № 3 -
пр. Механический, д.1, участок № 4 - пр. Кирова, д. 5 

Ремонт водопроводньгх сетей в квартале 
малоэтажной застройки заводской части, 
г. Приозерск 

Ремонт участка водопровода от скважины до 
водонапорной башни, в сторону канализационных 
очистных сооружений, пос. Починок 

Ремонт канализации в пос. Громово 

Капитальный ремонт участка водопровода по ул 
Фестивальная, дер. Кривко 

Ремонт аварийного участка водопроводной сети 
по адресу: ул. М.Горького, д.20, г. Сланцы 

Ремонт аварийного участка канализационной сети 
по адресу: ул. М.Горького, д.20, г. Сланцы 

4 

2024,386 

5730,640 

2070,408 

1650,516 

2240,000 

1917,370 

2700,000 

3300,000 

1221,069 

812,739 



206002/206002-2014-11847(1) 

1 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

2 

Сланцевское 
городское поселение 
Сланцевского 
муниципального 
района 

Черновское 
сельское поселение 
Сланцевского 
муниципального 
района 

Старопольское 
сельское поселение 
Сланцевского 
муниципального 
района 

Сосновоборский 
городской округ 

Пашозерское сельское 
поселение 
Тихвинского 
муниципального 
района 

Тихвинское 
городское поселение 
Тихвинского 
муниципального 
района 

Тихвинское 
городское поселение 
Тихвинского 
муниципального 
района 

Цвылевское 
сельское поселение 
Тихвинского 
муниципального 
района 

Любанское 
городское поселение 
Тосненского района 

Итого 

3 

Капитальный ремонт (замена) аварийного сетевого 
насосного оборудования марки Д-3 20-50 
на водонасосной станции № 2 в количестве двух 
единиц с обвязкой и установкой частотного 
преобразователя (водопроводная насосная станция 
2-го куста) по адресу: г. Сланцы, ул. 1 Мая, район 
бывшего кинотеатра "Труд" 

Замена наружных сетей водопровода 
в пос. Черновское 

Ремонт наружного водопровода в дер. Овсище 

Ремонт водопроводной сети от ВК-8 до ВК-28 
по ул. Молодежная, г. Сосновый Бор 

Капитальный ремонт сетей хозяйственно-питьевого 
водопровода, дер. Пашозеро 

Капитальный ремонт участка водопровода 
по ул. Карла Маркса вдоль больничного комплекса 

Ремонт участка водопровода на ул. Карла Маркса 
от колодца 8057 до точки 1 с врезками: на здание 
треста, перекресток ул. Связи в г. Тихвине 

Капитальный ремонт сетей хозяйственно-питьевого 
водопровода от артезианской скважины № 3729 
до колодца № 1, пос. Цвылево 

Ремонт аварийного участка водопроводной сети, 
г. Любань 

4 

1043,808 

2361,790 

1330,449 

4440,000 

2052,791 

1561,101 

5940,000 

739,266 

4058,806 

205767,000 


